
ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

IGNO ŠEINIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 

2018-11-14 

 

Širvintos 

 

 

BENDROJI DALIS 

 

 

Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka įmonės kodas190382821 

Igno Šeiniaus viešoji biblioteka ir filialai yra biudžetinė įstaiga, kurios steigėjas yra Širvintų 

rajono savivaldybės taryba. Igno Šeiniaus viešoji biblioteka finansuojama iš savivaldybės biudžeto, 

valstybės ir kitų šaltinių. 

Igno Šeiniaus viešoji biblioteka veikia Širvintų rajono teritorijoje informacijos sklaidos, 

kultūros ir švietimo srityse. Bibliotekoje kaupiami, sisteminami, tvarkomi, saugomi ir teikiami 

panaudai dokumentai, užtikrinamos galimybės visuomenės nariams naudotis viešaisiais informacijos 

ištekliais, teikiama informacija, bibliotekos paslaugos, reikalingos visuomenės švietimui bei asmenybės 

ugdymui; biblioteka yra biudžetinė kultūros, švietimo ir informacijos įstaiga, kurioje renkami, 

tvarkomi, saugomi spaudiniai ir kiti dokumentai, sisteminamos ir platinamos juose užfiksuotos žinios, 

atsižvelgiant į savivaldybės ekonominį ir kultūrinį vystymą. Bibliotekoje taip pat kaupiami ir saugomi 

kraštotyrinio pobūdžio ir kiti spaudiniai. 

Igno Šeiniaus viešosios bibliotekos struktūrą sudaro: administracija, Skaitytojų aptarnavimo ir 

vaikų literatūros skyrius, techninis personalas, 18 filialų rajone. Viešosios bibliotekos sistemoje dirba 

39 darbuotojai. 

Pagrindinės bibliotekos (filialo) 

pavadinimas 
Adresas 

Širvintų rajono savivaldybės 

Igno Šeiniaus viešoji biblioteka, 
I.Šeiniaus g. 4 LT – 19121 Širvintos 

 

Alekniškio filialas Šiaulių kaimas LT – 19212 Bagaslaviškio paštas, Širvintų sen. 

Alionių filialas Alionių kaimas LT – 19143 Alionių paštas, Alionių sen. 



Anciūnų filialas Anciūnų kaimas LT – 19100 Širvintų paštas ,Zibalų sen. 

Bagaslaviškio filialas Bagaslaviškis LT – 19213 Bagaslaviškio paštas, Gelvonų sen. 

Čiobiškio filialas Čiobiškis LT – 19194 Čiobiškio paštas, Čiobiškio sen. 

Družų filialas Družų kaimas LT – 19105 Širvintų paštas ,Širvintų sen. 

Gelvonų filialas Gelvonai LT – 19201 Gelvonų paštas, Gelvonų sen. 

Jauniūnų filialas Jauniūnų kaimas LT – 19152 Jauniūnų paštas, Jauniūnų sen. 

Juodiškių filialas Juodiškių kaimas LT – 19142 Alionių paštas Alionių sen. 

Kernavės filialas Kernavė LT – 19172 Kernavės paštas, Kernavės sen. 

Kiauklių filialas Kiauklių kaimas LT – 19225 Kiauklių paštas, Zibalų sen. 

Lapelių filialas Lapelių kaimas LT – 19195 Čiobiškio paštas, Čiobiškio sen. 

Medžiukų filialas Medžiukų kaimas LT – 19156 Jauniūnų paštas Jauniūnų sen. 

Motiejūnų filialas Motiejūnų kaimas LT – 19128 Širvintų paštas, Širvintų sen. 

Musninkų filialas Musninkai LT – 19185 Musninkų paštas, Musninkų sen. 

Šešuolėlių filialas Šešuolėlių kaimas LT – 19233 Šešuolėlių paštas, Zibalų sen. 

Vileikiškių filialas Vileikiškių kaimas LT – 19182 Musninkų paštas, Musninkų sen. 

Zibalų filialas Zibalų kaimas LT – 19106 Širvintų paštas, Zibalų sen. 

 

 

Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka vykdydama bibliotekos skyriaus ir 

filialų veiklą vadovaujasi bibliotekos nuostatais, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, tvarkomis bei 

instrukcijomis, Lietuvos Respublikos įstatymais, nutarimais bei Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos ir Tarybos sprendimais. 

Igno Šeiniaus viešoji biblioteka, vadovaudamasi bendrais apskaitos principais, teisės aktais, 

reglamentuojančiais jos veiklą, taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys 

atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, 

biblioteka vadovaujasi bendrais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimais“. 

Igno Šeiniaus viešosios bibliotekos filialų veikla nesiskiria nuo Viešosios bibliotekos veiklos, tik 

siauresnė apimtis. 

 

 

 

 



PASTABOS 

 Per ataskaitinį ketvirtį pagal finansinės būklės ataskaitą turto dalį sudarė 78 385,84 eurų.  

1. Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas 28 271,99 eurai  

1.1. Nematerialusis turtas 0 eurų  

1.2. Materialusis turtas 28 271,99 eurai (per ataskaitinį laikotarpį sukauptas 

nusidėvėjimas 4 054,26 eurai). 

Igno Šeiniaus viešoji biblioteka turi kompiuterinės įrangos gautos panaudos teise pagal Širvintų 

rajono Tarybos sprendimą NR.1-176, 2006 – 10 – 31 ir Širvintų rajono savivaldybės administracijos 

2007 – 08 – 21 sutartį Nr.07-10 naudojamos Kernavės, Alionių ir Anciūnų filialuose 3 349,17 eurų 

sumai.  

Iš Širvintų rajono savivaldybės administracijos pagal 2018 m. balandžio mėn. 4 d. ilgalaikio 

materialiojo turto perdavimo ir priėmimo naudoti patikėjimo teise aktą. gauta kompiuterinė įranga 

(projektui „Bibliotekų kompiuterizavimas 2016 m.“) suma 1 706,10 eurai. 

Iš Širvintų rajono savivaldybės administracijos pagal 2018 m. rugsėjo mėn. 14 d. ilgalaikio 

materialiojo turto perdavimo ir priėmimo naudoti patikėjimo teise aktą. gauti kompiuteriai suma 2 

163,48 eurai. 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir apskaitoje registruojamas, jei jis atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto apibrėžimą ir pripažinimo kriterijus, numatytus VSAFAS. 

2. Trumpalaikis turtas 50 113,85 eurų iš jų:  

a. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius – 51,82 Eur 

b. Išankstiniai apmokėjimai – 878,54 Eur 

c. Sukauptos gautinos sumos – 44 972,01 Eur 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai sudarė – 4 211,48 Eur. 

4. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio ketvirčio pabaigai sudarė 31 997,64 eurai: 

4.1 iš valstybės biudžeto – 11 468,43 Eur 

4.2 iš savivaldybės biudžeto – 11 183,49 Eur 

4.3 iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 8 606,6 Eur 

4.4 iš kitų šaltinių – 739,12 Eur. 

Finansavimo likutis ataskaitinio laikotarpio pradžiai sudarė: iš valstybės biudžeto nepiniginiam 

turtui įsigyti 4 736,29 eurai, savivaldybės biudžeto asignavimai nepiniginiam turtui įsigyti 12 557,23 

eurai, sumos gautos iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti 9 



833,65 eurai. Taip pat iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti 1 010 eurai, kitoms išlaidoms 

kompensuoti 21,33 eurai. Viso 28 158,50 eurai. 

Per ataskaitinį laikotarpį gauta finansavimo sumų 264742,99 eurai. 

Neatlygintinai gauta turto 6 145,49 euras. 

 Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai per ataskaitinį laikotarpį 

sudarė 267 049,34 eurų. 

 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 31 997,64 eurai 20-ojo VSAFAS „Finansavimo 

sumos“ 4 priedas. 

5. Įsipareigojimus per ataskaitinį laikotarpį sudaro 54 889,58 Eur:  

a. tiekėjams mokėtinos sumos 2 097,24 Eur 

b. su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 24 465,70 Eur 

c. sukauptos mokėtinos sumos 28 381,86 Eur. 

d. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 3,60 Eur 

e. Mokėtinos socialinės išmokos -58,82 Eur 

Įsipareigojimai skirstomi į trumpalaikius ir ilgalaikius. Igno Šeiniaus viešoji biblioteka ilgalaikių 

įsipareigojimų neturi. 

6. Grynąjį turtą sudaro – 8 50,38 eurai: 

7. Finansavimo pajamos – 282 934,06 Eur: 

a. Iš valstybės biudžeto – 12 111,80 Eur 

b. Iš savivaldybės biudžeto – 266 044,45 Eur 

c. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 1 227, Eur 

d. Iš kitų finansavimo šaltinių – 3 400,76 Eur 

e. Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 150,00 Eur. 

8. Pagrindinės veiklos sąnaudos – 293 064,90 Eur: 

a. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 251 959,69 Eur 

b. Nusidėvėjimo ir amortizacijos – 4 054,26 Eur 

c. Komunalinių paslaugų ir ryšių – 14 301,31 Eur 

d. Transporto – 600,30 Eur 

e. Komandiruočių – 82,10 Eur 

f. Sunaudotų atsargų savikaina – 3 134,48 Eur 

g. Socialinių išmokų – 741,18 Eur. 

h. Kitų paslaugų – 3 644,71 Eur 

i. Kitos – 14 546,87Eur. 

j. Kitos veiklos pajamos – 36,63 Eur. 



Igno Šeiniaus viešoji biblioteka rengdama finansinę atskaitomybę, vadovavosi Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja,  

laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas      Vaiva Daugėlienė 

 

Vyr.buhalterė         Vida Mateliūnienė 


